<sup>1</sup> Ps. 148, 5.

<sup>2</sup> Cf. *Mat.* 8, 26.

<sup>3</sup> Cf. *Mat.* 8, 3.

<sup>4</sup> Cf. *Luc.* 4, 39.

<sup>5</sup> Cf. *Acta SS. Junii V*, 427, n. 9; *Actus Petri cum Simone*, cap. 25, 28.

<sup>6</sup> PL 35, 1760.

125 De illuminatione cæci facta a Vespasiano, constat illum non fuisse cæcum simpliciter, neque a nativitate, sed obnubilatos habuisse oculos. Unde enim ibidem refert Tacitus<sup>1</sup>, Vespasianus consuluit medicos, an talis cæcitas et debilitas ope humana superabiles forent. Et medici dixerunt huic non exesam vim luminis, et reddituram si pellerentur obstantia. Quare illa non fuit cæci illuminatio, sed curatio oculorum ab impedimentis ad videndum, quæ arte medica, licet difficulter, curari poterant; sed arte dæmonis facillime procuratum est. Fortasse etiam totum illud fuit impostura aliqua Apollonii Thyanaei, insignis magi, Vespasiano amicissimi, cuius imposturas refert Philostratus (*Vita Apollonii*, Lib. V, cap. 13), indicatque Baronius, anno Christi 72.

126 De cribro gestante aquam, dicitur illud non esse simpliciter miraculum, quia potuit per vim Angeli detineri ne aqua caderet. Et similiter ignis de cœlo potest dejici per motum localem Angeli vel dæmonis, sicut per causas naturales dejicitur fulmen.

127 Plaga autem mortis curanda ab Antichristo non est mortui resuscitatio, sed vulnus lethale quod potest curari aliquando medicamento occulto nobis ignoto, quod tamen a dæmone facile præstari poterit.

128 Et multa similia sunt, quæ per applicationem causarum naturalium, ab Angelo vel dæmone sine vero miraculo fiunt.

129 XXXIV. Quod vero aliqui dicebant apud Augustinum (*Epist. ad Volus.*, cap. 4, n. 13)<sup>2</sup> quod etiam vera miracula non sufficienter ostendunt veram divinitatem, quia respectu

<sup>1</sup> *Histor.* Lib. IV, cap. 81.

<sup>2</sup> PL 33, 521.

Dei parva sunt: hoc ridiculum est. Nam licet omne quod creatum est, modicum sit respectu Dei: tamen quia aliqua sunt quæ sola divina potentia fieri possunt, haec sufficienter ostendunt omnipotentiam divinam; non quia illi sint aequalia, aut non parva, sed quia nulla alia potentia fieri possunt.

130 XXXV. *Ad confirmationem\* respondetur:* etiam modo <sup>\*n. 117</sup>

in Ecclesia non deesse vera miracula, quia quotidie fiunt ad invocationem sanctorum de cœlo, vel servorum Dei in terra. Sed simpliciter non requiruntur nova miracula pro conversione infidelium, quia modo non plantatur fides in mundo, sed plantata propagatur. Unde sufficiunt miracula antiqua, de quibus ad minus per fide dignas historias et traditionem constat, sicut apud ipsos gentiles constat de factis suorum majorum; nec oportet quod de istis miraculis constet per fidem divinam, sed per humanam, vel per experientiam. Et ut dixit D. Thomas (*I Contra Gent. cap. 6*), illa manent in suo effectu, scilicet in hac conversione tot populorum quam videmus, qui per tot sæcula credunt in hanc fidem, ut jam supra\* ex hoc loco, et ex Cajetano<sup>1</sup> pon- <sup>\*n. 78</sup>deravimus. Huic autem operi qui non credit, cui miraculo crediturus est?